
 

Θέμα:   Ανανέωση της  έγκρισης  προγράμματος  ΑΕΙΦΟΡΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ από την ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Απάντηση στο με αρ. πρωτ. 176145/Δ2/21-10-2016 εισερχομένου εγγράφου.
Απαντώντας στο με αρ. πρωτ. 471/Ε.Ε./17-10-2016 έγγραφο σας σας ενημερώνουμε ότι, έχοντας υπόψη  τη  

Γνωμοδότηση του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ) [υπ’ αριθ. 55/10-11-2015 Πράξη του Δ.Σ. 
του Ι.Ε.Π.], με την παρατήρηση ότι δεν έχει κάτι αλλάξει στο υλικό για να χρήζει νέας έγκρισης από το ΙΕΠ, 
εγκρίνουμε την ανανέωση του προγράμματος «Αειφόρο Ελληνικό Σχολείο: όλοι νοιαζόμαστε όλοι 
συμμετέχουμε»  από τη «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ » για το τρέχον σχολικό έτος 
2016-2017, που απευθύνεται σε σχολικές μονάδες της Δ/νσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης. Οι ενημερώσεις 
είναι προαιρετικές και δωρεάν για τους μαθητές και θα πραγματοποιηθούν, χωρίς να παρακωλύεται η εφαρμογή 
του ωρολογίου προγράμματος και μετά από συνεννόηση με τους Δ/ντές/τριες των σχολικών μονάδων. Η παρουσία 
του Υπεύθυνου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης ή Σχολικών Δραστηριοτήτων, της οικείας Δ/νσης,κρίνεται 
απαραίτητη.  

                                              Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

                                                              
                                                                                                                                                                                                  Ι.Δ.ΠΑΝΤΗΣ

Εσωτερική διανομή:
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα
- Γενική Δ/νση Σπουδών Π.Ε. και Δ.Ε.
- Δ/νση Σπουδών Δ.Ε., Τμήμα Δ’ Περιβαλλοντικής Εκπαίδευση
 -Δ/νση Σπουδων Π.Ε. Τμήμα Γ’ Μαθητικής Μέριμνας και Σχολικής Ζωής
 -Δ/νση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Τμήμα Β’ Μαθητικής Μέριμνας και Σχολικής Ζωής    

ΠΡΟΣ:
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ
 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ. Email:  elet@ellinikietairia.gr.
ΚΟΙΝ:-
 -Δ/ΝΣΕΙΣ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ 
(Υπόψη Υπευθύνων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης & 
Σχολικών Δραστηριοτήτων)
-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ Δ/ΝΣΕΙΣ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
-ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π.Ε.  
ΤΜΗΜΑ Γ’ ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ
-ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Β’ ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Δ.Ε.  
TMHMA Δ’ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr
Email: t05sde1@minedu.gov.gr
Πληροφορίες: Αικ. Μπαζίγου
                          Σ. Λαπατά
                           Ο. Μαραγκού
                           Μ. Παπαγεωργίου
Τηλέφωνο: 210 3442573
FAX:             210 3443390

Μαρούσι,    21/ 11 /2016
Αρ. Πρωτ.:  197769/Δ2
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. 
ΕΠΕΙΓΟΝ

mailto:t05sde1@minedu.gov.gr
mailto:t05sde1@minedu.gov.gr
mailto:t05sde1@minedu.gov.gr
mailto:t05sde1@minedu.gov.gr
mailto:t05sde1@minedu.gov.gr
mailto:t05sde1@minedu.gov.gr
mailto:t05sde1@minedu.gov.gr
mailto:t05sde1@minedu.gov.gr
mailto:t05sde1@minedu.gov.gr

		2016-11-21T11:28:32+0000
	IOANNIS SPILIOPOULOS




